
 
 

C.U.C. COMUNE DI TERMOLI 
Comuni Associati  

Termoli, Campomarino, Guglionesi  
 

COMUNE DI TERMOLI (CB) 
Via Sannitica, 5  - 86039 - TERMOLI (CB) - Tel. 0875 7121 

Part. IVA: 00067530709 Cod. Fisc. 00067530709 Cod. Istat 070078 
https://comunetermoli.traspare.com PEC: cuctermoli@pec.comune.termoli.cb.it 

 

BANDO DI GARA SERVIZI 
Codice identificativo gara: 
- C.I.G. 857481405E 
- CUP: I81H17000270001 
- CPV: 85311000-2 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 
I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
COMUNE DI GUGLIONESI – Via Giandomenico De Sanctis, 55 – 86034 Guglionesi – P.IVA 00168050706 - Tel 
0875/689010 fax 0875/689391 
 
Punto di contatto: Comune di Guglionesi – Via Giandomenico De Sanctis, 55 – 86034 Guglionesi – P.IVA 
00168050706 - Tel 0875/689010 fax 0875/689391 
All’attenzione di: Emanuela Colarelli 
Posta elettronica emanuelacolarelli@comune.guglionesi.cb.it 
Indirizzo Internet: www.comune.guglionesi.cb.it 
Indirizzo presso il quale è possibile ottenere ulteriori informazioni: 
Come al punto I.1 
Indirizzo presso il quale è possibile ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare: 
Come al punto I.1 
Indirizzo al quale inviare le offerte/le domande di partecipazione: 
Centrale Unica di Committenza 
Comune di Termoli: via Sannitica, 5 - 86039 Termoli (CB) 
 
I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Livello locale 
 
I.3) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA’ 
Servizi generali delle Amministrazioni pubbliche. 
 
I.4) CONCESSIONE DI UN APPALTO A NOME DI ALTRE AMMINISTRAZIONI AGGIUDICATRICI 
No 
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
II.1) DESCRIZIONE 
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice 
INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO ATTUATORE PER LA PROSECUZIONE DEI SERVIZI DI ORGANIZZAZIONE 
E GESTIONE DELLE ATTIVITA’ DI ACCOGLIENZA, TUTELA E INTEGRAZIONE A FAVORE DI 
RICHIEDENTI/TITOLARI DI PROTEZIONI E DEI LORO FAMILIARI DI CUI AL SISTEMA SIPROIMI/SAI 

mailto:emanuelacolarelli@comune.guglionesi.cb.it
http://www.comune.guglionesi.cb.it/


 
 
II.1.2) Tipo di appalto, luogo di esecuzione e luogo di consegna: 
Appalto di servizi – Categoria n. 25 Codice NUTS: ITF22 
 
II.1.3) L’avviso riguarda un appalto pubblico 
SI 
 
II.1.5) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti: 
Trattasi dell’affidamento in favore di un soggetto attuatore della prosecuzione dei servizi di organizzazione e 
gestione delle attività di accoglienza, tutela e integrazione a favore di richiedenti/titolari di protezione 
internazionale e dei loro familiari di cui alla rete nazionale del sistema SIPROIMI – Ministero Interno – biennio 
2021/2022 
 
II.1.6 Vocabolario comune per gli appalti: 
CPV: 85311000-2 
 
II.1.8 Divisione in lotti: 
No 
 
II.1.9 Ammissibilità di varianti:  
No 
 
II.2) QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO 
II.2.1) Quantitativo o entità totale 
€ 499.626,00 (iva inclusa se dovuta) 
 
II.2.2) Opzioni  
NO 
 
II.2.3) Informazioni sui rinnovi 
NO 
 
II.3) Durata dell’appalto 
24 mesi – con presumibile decorrenza dal 01.01.2021 al 31.12.2022. La stazione appaltante si 
riserva la facoltà di prorogare il contratto con l’appaltatore per il tempo strettamente necessario 
alla conclusione della procedura di affidamento per la selezione del nuovo contraente agli stessi 
prezzi, patti e condizioni (art. 106, co. 11, D. Lgs., n. 50/2016) salvo proroga autorizzata dal 
Ministero degli Interni 
 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: 
A norma dell’art. 1, comma 4, della legge n. 120/2020 di conversione del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, 
recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) 
non è richiesta la garanzia provvisoria di cui all’articolo 93 del decreto legislativo n. 50 del 2016. 
 
III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 
materia.  



 
Assegnazioni dei contributi da parte del Ministero degli Interni Fondo Politiche e Servizi dell’Asilo. 
 
III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori, di fornitori o di 
prestatori di servizi aggiudicatario dell’appalto: 
sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti elencati all’art. 45 comma 1 e 2 del D. Lgs. 
50/2016. È consentita la presentazione di offerte da parte dei soggetti di cui all’articolo 45, comma 
2 lettere d) ed e) del D. Lgs n. 50/2016, anche se non ancora costituiti, nelle forme e modalità 
previste dall’art. 48, comma 8, del D. Lgs. n.50/2016, inoltre possono partecipare alla procedura 
selettiva i soggetti individuati dall’art. 2 del D.P.C.M. 30 Marzo 2001, di seguito elencati: 
Organizzazioni di volontariato; Associazioni ed enti di promozione sociale; Organismi di 
cooperazione; Cooperative sociali; Enti di patronato, altri soggetti privati non a scopo di lucro. 
 
III.1.4) Altre condizioni particolari 
No 
 
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 
III.2.1) Situazione personale degli operatori, nonché informazioni e formalità necessarie per valutare la 
conformità ai requisiti: 
Vedi REQUISITI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA, DOCUMENTAZIONE DA 
PRESENTARE, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E COIMPILAZIONE DELL’OFFERTA, CONDIZIONI 
GENERALI DI CUI AL DISCIPLINARE 
 
III.2.2) Capacità economica e finanziaria 
Vedi art. 11 DI CUI AL DISCIPLINARE 
 
III.2.3) Capacità Tecnica 
Vedi art. 11 DI CUI AL DISCIPLINARE 
 
III.2.4) Informazioni concernenti appalti riservati 

NO 

 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1) TIPO DI PROCEDURA 
IV.1.1) Tipo di procedura 
aperta 
 
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 
IV.2.1) Criteri di AGGIUDICAZIONE: 
Offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 7, del D. Lgs. n. 
50/2016, in base ai criteri indicati nel disciplinare di gara. 
 
IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice 
CIG:   857481405E 
CUP:  I81H17000270001  



 
 
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto 
NO 
 
IV.3.3) Condizioni per ottenere il bando e documentazione complementare 
Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti sui documenti di gara potranno essere richiesti ai recapiti 
indicati nell’avviso entro e non oltre il 23.01.2021 ore 12:00 (10 giorni precedenti la data posta quale termine ultimo 
per il ricevimento delle offerte). 
 
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 
Data: 03.02.2021 - Ora: 12:00. 
 

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

 
IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta  
180 gg dal termine ultimo di ricevimento delle proposte 
 
IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Prima seduta data: 04.02.2021 - ore 10:00. 
Considerate le misure vigenti alla data della presente in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-2019 di cui ai Decreti Legge n. 6, 18 e 19 del 2020, la prima seduta 
pubblica si terrà in modalità telematica da remoto mediante impiego del sistema di 
videoconferenza Cisco Webex - disponibile sia per PC/notebook che per smartphone/tablet. 
Alternativamente, qualora possibile ai sensi della normativa vigente per tempo, e comunque 
secondo insindacabile discrezione della Stazione Appaltante, la seduta pubblica potrà avere luogo 
presso il Comune di Termoli, in via Sannitica n. 5, nel luogo, nella data e negli orari che saranno 
comunicati ai concorrenti mediante la PEC sopradetta. 
Le sedute pubbliche successive saranno fissate dalla Commissione di gara e comunicate ai 
concorrenti. 
Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: SI, una per ogni operatore economico, 
(Rappresentanti legali) o soggetti muniti di apposita delega. 
 
SEZIONI VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.3) Informazioni complementari 
I documenti di gara sono visionabili gratuitamente sulla piattaforma digitale TRASPARE della 
Centrale Unica di Committenza di Termoli e sul sito internet www.comune.guglionesi.cb.it. I 
chiarimenti di interesse generale ed altre eventuali comunicazioni verranno pubblicati sul sito 
internet sopra indicato e concorreranno ad integrare l’avviso. Le offerte dovranno pervenire entro 
il termine di cui sopra, pena l’esclusione, con le modalità indicate dall’Avviso. Per quanto non 
espressamente specificato nel presente Bando, per ogni altra indicazione utile al fine di 
partecipare alla gara, si rinvia al suddetto Avviso, ed alle vigenti disposizioni di legge.  
Il CIG (Codice Identificativo della Procedura) è: 857481405E. Il CUP è: I81H17000270001. 
Il Responsabile unico del Procedimento è la dott.ssa Emanuela Colarelli. 
 



 
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 
Denominazione ufficiale: T.A.R. – Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise – Sede di 
Campobasso, Indirizzo postale: via San Giovanni dei Gelsi n. 1, Città: Campobasso ì, Codice Postale: 
86100, Paese: Italia 
 
VI.4.2) Presentazione di ricorso: 
Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso: 60 giorni dalla data di pubblicazione 
dell’avviso di gara sulla G.U.R.I. 
 

 


